MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS
CAMPUS POUSO ALEGRE

Resultado Final do Edital 13/2016, 11 de maio de 2016

 SELEÇAO DE PROJETOS DE EXTENSAO NO INSTITUTO FEDERAL DO SUL DE

MINAS GERAIS, CAMPUS DE POUSO ALEGRE

O Diretor Geral Pró Tempore Substituto do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de

Minas Gerais (IFSULDEMINAS) Campus Pouso Alegre, no uso de suas atribuições legais, em conformidade

com o Núcleo Institucional de Pesquisa e Extensão (NIPE) do Campus Pouso Alegre torna público o resultado

final do Edital 13/2016 – SELEÇAO DE PROJETOS DE EXTENSAO NO INSTITUTO FEDERAL DO SUL DE

MINAS GERAIS, CAMPUS DE POUSO ALEGRE.

PROJETOS SELECIONADOS

COORDENADOR TÍTULO DO PROJETO

1 Mariana Felicetti Rezende Construção Civil – Entendendo as Estruturas

2 Carlos Cezar Da Silva
Compartilhamento de manejo do plantio do morango em

busca da redução dos impactos ambientais

3  Michelle Nery Potencialidade.com: Inclusão Digital e Transformação Social

4
Karin Veronica Freitas

Grillo
Palestras Técnicas da Engenharia Civil e Técnico em

Edificações

5 Geslaine Frimaio da Silva
Compartilhando conhecimentos com a comunidade, um

estudo de caso: geração de biofertilizantes em composteira.

6
Mayker Lazaro Dantas

Miranda
Aplicação de óleos essenciais obtidos de plantas da região

sul de minas gerais na fabricação de sabonete líquido

Luiz Ricardo de Moura Gissoni

Diretor Geral Pró-Tempore Substituto

* Versão original assinada

	Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais
	CAmpus Pouso Alegre